
 

   

Tolmezzo, li 07.07.2023 

DETERMINA SEGRETARIO N°06/2023 
 

OGGETTO: Dipendente consorziale Menegon Franco. Domanda di pensione.  

CODICE CIG: ZA23BD46CE 

 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

 

PREMESSO che con decorrenza 21.09.2023 il dipendente Menegon Franco avrà raggiunto i requisiti di età 

e di anzianità contributiva per la quiescenza;  

CHE in data 14.02.2023 e acclarato al protocollo consorziale in data 14.02.2023, al n.257 questo Ente ha 

ricevuto l’attestato di trasmissione domanda di pensione inviato tramite il patronato ACLI di Tolmezzo 

all’INPS agenzia di Udine; 

CONSIDERATO che per completare la pratica di pensione è necessario affidare l’incarico ad un consulente 

specializzato nella predisposizione della documentazione e nella successiva trasmissione della stessa non 

avendo, internamente agli uffici consorziali, le competenze necessarie per gestire detta procedura; 

SENTITA per le vie brevi, la ditta Gedel Srl di Buia, relativamente all’importo delle spese da sostenere per 

la predisposizione della pratica e la trasmissione della stessa all’INSP agenzia di Udine (pratica completa di 

pensione per dipendente) e visto il preventivo/offerta n.1739 ricevuto al protocollo n.1216 di data 

07.07.2023 dell’importo complessivo di € 900,00 IVA esclusa; 

VISTO certificato-INAIL n° 35425946 del 03.04.2023 attestante la regolarità contributiva della ditta Gedel 

Srl di Buia;  

RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.LGS. 36 del 31.03.2023, che 

prevede in particolare quanto segue:  Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: …omissis….affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 

tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera w, e l’art.6 del Regolamento Consorziale per l’esecuzione in economia di 

lavori, provviste e servizi, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n.04 del 19.02.2008; 

VISTO il disposto del secondo comma dell’art.7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei 

dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del 

DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165);  

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Di incaricare la ditta Gedel Srl con sede in Buia in via Tonzolano, 84, (C.F. e P.IVA n.02063540302) 

alla predisposizione su cartaceo della pratica completa di acconto pensione per il dipendente 

Menegon Franco, sulla base degli atti contenuti nel fascicolo personale fornito dal Consorzio, 

compreso il modello 350/P o TFR da trasmettere per via telematica all’INPS Agenzia di Udine per 

un importo pari ad euro 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

EA    - 2 

900,00 Iva esclusa. 

2) Di impegnare la conseguente spesa di € 1.098,00 (IVA inclusa), al codice 1180 “Consulenze, liti, 

ecc.” del Bilancio del corrente esercizio. 

3) Di liquidare l’importo complessivo delle spese sostenute di € 1.098,00 IVA compresa, che trova 

imputazione al codice 1180 “Consulenze, liti, ecc.” del Bilancio del corrente esercizio, su 

presentazione di regolare fattura.  

 

IL SEGRETARIO CONSORIZALE 

F.to dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 07.07.2023 al 22.07.2023 

 

Tolmezzo, lì 07.07.2023 

IL RESPONSABILE  

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 


